') Siche Tomek's Geschichte v. Prag L. 150.

1228.

1235.
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névad# jsou se jemu ani Z4dnému v tom neopovédéli, k tomu Ze jsou
se na tu radost zbrojn& a vojensky vypravili, Ze tu néco jiného musi
byti. A povolav star$ich Zidovskych na Vysehrad, ptal se jich, co by
to bylo, aby jemu v pravdé povédéli, ktefiZ na témi stali, jako prvé.
Kral poslav pro zhoubce, to jest pro katy, kazal je ohném a smolou
muéiti, ktef{# vyznali, Ze jsou jim listové z polednich zemi od nejvyssich
spravcl zidovskych prinefeni, v kterychi se &te, Ze se jest jisté Mesid$
narodil a %e ma jiz let viku svého tficet a Goj a Magoj, ktefiz nékdy
byli od Alexandra Velikého v hordch Kaspios zaviini, ti Ze jsou jiz
vyili, a nds, abychom se s nimi (ktef{Z jsme v zemich piilnoénich) spo-
jili, pobizeji. Kral kazal ty listy k sob& pfinésti a je' precisti a rozvaZiv,
Ze to nic nenf a ze jest jim je nékdo na posméch poslal, ztrdpené Zidy
rozkazal zase na Bojiité propustiti a jim viem pfikazal, aby se Zidny
maly ani veliky do Prahy nenavracoval. A oni pobyvie tu za nékolik
dni, po vsech a po mésteckich se rozlezli.

Hajeks Clronik.

20. J. 1241. Die Tartaren schonten weder Christen noch
Juden. Heinrich, Landgraf von Thiiringen, benachrichtigt den Herzog
von Barbania und Bononia von dem Treiben der Tataren, welche das
Kénigreich Bohmen, das Land und die Stidte, plindern und weder
Christen noch Juden schonen. Im J. 1241.

Reg. Boh. et Mor. 1. 476. Math. Paris. Hist. Angl. Addit, 13S.

21. Papst Innocenz IV. gebietet den Erzbischofen
und Bischdfen im deutschen Reiche dafiir zu sorgen,
dass die Juden wegen unwahren Verdachtes nicht ver-

olgt werden. Lyon, den 5. Juli 1247. :

Archiepiscopis et episcopis per Alamanniam constitutis. Lacrima-
bilem Judeorum Alamannie recepimus questionem, quod nonnulli tam
ecclesiastici, quam seculares principes ac alii nobiles et potentes ves-
trarum civitatum et dioecesum, ut eorum bona iniuste diripiant et usur-
pent, adversus ipsos impia consilia cogitantes et fingentes, occasiones
varias et diversas, non considerato prudenter, quod quasi ex archivio
eorum Christiane fidei testimonia prodierunt, scriptura divina inter alia
mandata legis dicente »non occidese, ac prohibente illos in solempni-
tate paschali quicquam morticinium non contingere, falso imponunt
eisdem, quod in ipsa solempnitate se corde pueri communicant inter-
fecti, credendo, id ivpsam legem precipere, cum sit legi contrarium mani-
feste, ac eis malitiose obiciunt hominis cadaver mortui, si contigerit illud
alicubi reperiri. Et per hoc et alia quam plura figmenta sevientes in
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ipsos, eos super hiis non accusatos, non confessos, nec convictos, contra
privilegia illis ab apostolica sede clementer indulta spoliant contra Deum
. et justitiam omnibus bonis suis, et inedia, carceribus ac tot molestiis
tantisque gravaminibus premunt ipsos, diversis poenarum affligendo gene-
ribus et morte turpissima eorum quam plurimos condempnando, quod
iidem Judei, quasi existentes sub predictorum principum, quam eorum
patres sub Pharaone fuerint in Aegypto, coguntur de locis inhabitatis
ab eis et suis antecessoribus a tempore, cu:us non extat memoria, mi-
serabiliter exulare; unde suum exterminium metuentes duxerunt ad apo-
stolice sedis providentiam recurrendum. Nolentes igitur prefatos Judeos
iniuste vexari, quorum conversionem Dominus miseratus expectat, cum
testante prophera credantur reliquie salvefieri eorundem, mandamus,
quatinus eis vos exhibentes favorabiles et benignos, quicquid super pre-
missis contra eosdem Judeos per predictos prelatos, nobiles et potentes
inveneritis temere attemptatum, in statum debitum legitime revocato,
non permittatis ipsos de cetero super his vel similibus ab aliquibus
indebite molestari, molestatores huiusmodi per censuram ecclesiasticam
appellatione postposita compescendo. Dat. Lugduni III. non. lul. anno Ve